Протокол
собрания граждан по выбору общественно значимого проекта
«Устройство тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский, Первомайский район, Оренбургская область»
28.06.2022									п.Первомайский

Место проведения: Оренбургская обл., Первомайский р-н, п.Первомайский, ул.Гагарина, д.10, здание администрации муниципального образования Первомайский сельский.
Дата проведения: 28.06.2022
Время проведения: 18:00
Количество лиц, принявших участие в собрании:  41
Председательствовал:
Фельдман В.Б. -  глава муниципального образования  Первомайский сельсовет
Присутствовали:
Жители п. Первомайский
Перминов Е.В. – депутат Совета муниципального образования Первомайский сельсовет
Чатин А.Е. - депутат Совета муниципального образования  Первомайский сельсовет
Работники администрации МО Первомайский сельсовет

Повестка дня:
	1. О выборе председателя собрания, секретаря собрания и состава счетной комиссии.
	2. Информация о выборе общественно значимого проекта по устройству тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский Первомайского района Оренбургской области для включения в государственную программу «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области».
	3. О поступивших предложениях заинтересованных лиц о включении общественно значимого проекта по устройству тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский Первомайского района Оренбургской области для включения в государственную программу «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области».
	4. О включении общественно значимого проекта по устройству тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский Первомайского района Оренбургской области для включения в государственную программу «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Фельдмана В.Б. - главу  муниципального образования Первомайский сельсовет.

Предложение:
По председателю собрания:
Фельдман В.Б. - глава муниципального образования Первомайский  сельсовет;
По секретарю собрания:   Ишманову А.Г.

По составу счетной комиссии:  Дудина Н.Ю., Федорова И.В., Семенова Т.В.

Голосовали: «за»- 41,
                        «против»-  0,
                        «воздержались»- 0.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Фельдмана В.Б. - главу муниципального образования Первомайский сельсовет;

Решили: Принять к сведению информацию о выборе общественно значимого проекта по устройству тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский Первомайского района Оренбургской области для включения в государственную программу «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области».

По третьему вопросу повестки дня слушали:
Фельдмана В.Б. - главу муниципального образования Первомайский сельсовет;
На сегодняшнем общем собрании к рассмотрению и обсуждению представляется проект:
«Устройство тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский, Первомайский район, Оренбургская область» для включения в государственную программу «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области».
Слушали выступление представителей инициативной группы:
1. Уколова Г.В.
2. Иванова С.П.
Представители инициативной группы предложили проект  «Устройство тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский, Первомайский район, Оренбургская область» включить в Программу.
Голосование по предлагаемому проекту  «Устройство тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский, Первомайский район, Оренбургская область»
Приступаем к голосованию. Каждый присутствующий на собрании может отдать свой голос. Решение о включении проекта в Программу принимается путем открытого голосования простым большинством голосов.

Голосовали: «за»- 41,
                        «против»-  0,
                        «воздержались»-  0.

По четвертому вопросу повестки дня слушали:
 Фельдмана В.Б. - главу муниципального образования Первомайский сельсовет;

Предложения:
Включить общественно значимый проект «Устройство тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский, Первомайский район, Оренбургская область» в государственную программу «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области».

Голосовали: «за»- 41,
                        «против»- 0,
                        «воздержались»- 0.
Итоги собрания:
По результатам голосования включить общественно значимый проект «Устройство тротуара ул.Чапаева (от ул.Мирная до ул.Попковой) п. Первомайский, Первомайский район, Оренбургская область» в государственную программу «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области».

Председатель собрания _________________________________В.Б. Фельдман
Секретарь собрания ____________________________________А.Г. Ишманова
[bookmark: _GoBack]